
Czesi unieważnili umowę na karabiny
#Przemysł zbrojeniowy #Strategia i polityka #Wojska lądowe  28 października 2014 

Czeskie ministerstwo obrony anulowało podpisaną w marcu umowę na zakup
238 karabinów wyborowych SIG Sauer SIG716 DMR. Broń nie przeszła testów
wojskowych. Procedura zakupu rozpoczęła się ponownie.

Podczas prób wojskowych
przeprowadzanych przez ACR w
sierpniu okazało się, że karabin SIG
Sauer SIG716 DMR nie spełnia
wymagań czeskiej armii. Żywotność
luf okazała się mniejsza od
deklarowanej przez producenta, co
gorsza niezawodność broni też
znacząco odbiegała od zakładanej /
Zdjęcie: Jarosław Lis

Czeski dziennik Lidove Noviny ujawnił, że ministerstwo obrony unieważniło 26 września
umowę o wartości 98,3 mln koron (15 mln zł) na dostawę 238 samopowtarzalnych
karabinów wyborowych SIG716 DMR do naboju 7,62 mm x 51 standardu NATO. Nowe
konstrukcje miały zastąpić używane przez czeskie siły zbrojne (ACR, Armada Ceske
Republiky) radzieckie i rosyjskie karabiny wyborowe Iżmasz SWD do amunicji 7,62 mm
x 54R (238 karabinów wyborowych dla ACR, 2014-04-23).

Kontrowersyjny kontrakt, ze względu na zapisy istotnych warunków zamówienia, został
podpisany w marcu z czeskim przedsiębiorstwem Meopta Systems po trwającej rok
procedurze. Obejmował, obok dostaw broni, także wyposażenie dodatkowe m.in.
dwójnóg, celownik optyczny o powiększeniu 3,5-10x, miniaturowy kolimator,
przystawkę noktowizyjną, zapasową lufę, przyrządy do czyszczenia i konserwacji broni,
pas nośny, zapasowe magazynki, torby i skrzynie transportowe.

Podczas prób wojskowych przeprowadzanych przez ACR w sierpniu okazało się, że broń
nie spełnia wymagań czeskiej armii. Żywotność luf testowanych karabinów okazała się
mniejsza od deklarowanej przez niemiecko-amerykańskiego producenta, co gorsza
niezawodność SIG716 DMR też znacząco odbiegała od zakładanej.

Według dyrektora generalnego Meopta Systems Vitezslava Mot’ka ponieważ broń nie
przeszła prób wojskowych nie mogła być zakupiona i doposażona w czeskie systemy
celownicze. Testowe karabiny zostały zwrócone SIG Sauerowi. Mot’ka dodał jednak, że
przy strzelaniach celowniki optyczne i optoelektroniczne produkowane przez Meoptę
sprawdziły się bardzo dobrze. Zadeklarował też, że przedsiębiorstwo przystąpi do
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kolejnego przetargu, gdy ponownie zostanie on ogłoszony przez ministerstwo obrony.

Dzisiaj Czesi poinformowali o powtórzeniu procedury na dostawę 238 karabinów z
dodatkowym wyposażeniem. Broń ma zostać dostarczona w 2015.
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